
COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ELIMINAZIONE BARRIERE
ARCHITETTONICHE - ANNUALITA' 2020

Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

N. 122 DEL 15-10-2020
Registro Generale n. 348

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.122 del 15-10-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Legge n. 13 del 9 gennaio 1989 artt. 9 e seguenti – Contributi per l’eliminazione
delle         barriere architettoniche;

VISTA la Circolare Ministeriale Ministero dei lavori Pubblici – 22 giugno 1989 n. 1669/UL
"Circolare esplicativa della legge 9 gennaio 1989, n. 13”;

CONSIDERATO il Decreto del Dirigente della P.F. Edilizia, espropriazione e gestione del
patrimonio n. 149 del 31 ottobre 2018 “Riparto contributi ai comuni per l’eliminazione ed il
superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati previste per le 3 annualità
2018, 2019 e 2020”;

PRESO ATTO che con il suddetto Decreto il riparto per il Comune di Mogliano è così
suddiviso:



Anno 2018 € 11.984,54
Anno 2019 € 5.993,64
Anno 2020 € 8.990,46

CONSIDERATO che con decreto n.27 del 28 maggio 2020, acquisito agli atti di questo
Comune con protocollo n. 4637 del 04/06/2020, la Regione Marche ha provveduto a liquidare
l’importo relativo all’anno 2020;

CONSIDERATE le n. 2 domande ancora non ancora evase fino al 09/07/2019, come da
fabbisogno “scheda C- ANNO 2018” inviato alla Regione Marche:
prot. 3255 del 10/05/2013
prot. 6555 del 10/09/2015
e fabbisogno “scheda C – ANN0 2019” :
prot. 9520 del 06/11/2018

RILEVATO che hanno concluso i lavori ed hanno effettivamente sostenuto spese relative agli
interventi eseguiti, in base a fatture debitamente quietanzate, le seguenti persone richiedenti:
prot. 3255 del 10/05/2013
prot. 6555 del 10/09/2015

VISTA la legge n. 13 del 1989 e il Decreto Regione Marche nr. 47/EDI del 08/09/2014 con il
quale si stabilisce di dare precedenza nella liquidazione alle domande secondo i seguenti
criteri:
- domande presentate da portatore di handicap riconosciuti invalidi totali con difficoltà di
deambulazione dai competenti servizi territoriali;
- successivamente in ordine cronologico di presentazione “Liquidato per intero il contributo
spettante alla domanda più vecchia si potrà passare a quella successiva”.

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

RITENUTO di dover provvedere a liquidare i contributi in proporzione alla spesa
effettivamente sostenuta

DETERMINA
Di approvare la narrativa in premessa quale parte integrante del presente atto;1)

Di liquidare il contributo al capitolo 13870 codice di bilancio 12.02-1.04.02.05.000 imp.2)
293 del bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020 i contributi per l’eliminazione delle
barriere architettoniche per un totale di € 8.990,46
 alle persone beneficiarie o loro eredi come di seguito elencate:
prot. 3255 del 10/05/2013   € 4.928,76
prot. 6555 del 10/09/2015  €  4.061,70

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to ALICE CICCOLINI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

F.to Mirko Nori



COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   10-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LUANA RAMACCIONI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     10-11-2020             al       25-11-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  10-11-2020

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  15-10-2020

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.122 del 15-10-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

